Dimensional Funds
Companies Fund EUR Acc

Stand: 15.12.2025

Stammdaten

Fondsname

ISIN

Fondsgesellschaft

Dimensional
European Small
Companies F.

IE0032769055

Dimensional
Ireland Limited

Fondswahrung EUR
Auflagedatum 06. April 2004
laufende Kosten 0,47 %

nach KID

Risikoklasse

1203 45 67

Vermogensaufteilung

m Aktien 99,88 %
| Kasse 0,12 %

Kennzahlen

1Jahr 3 Jahre

Volatilitat
Sharpe Ratio

0,13 %
0,77 %

12,44 %
0,61 %

- European Small \OLKSWOHL BUND Z

VERSICHERUNGEN

Anlageziel

Anlageziel ist ein langfristiger Gesamtertrag. Der Fonds investiert in Aktien be-
stimmter, in Europa gehandelter Unternehmen, die vom Fondsmanager als geeig-
nete kleine Unternehmen eingestuft werden. Die Einstufung von Unternehmen als
kleine Unternehmen basiert in erster Linie auf ihrer Marktkapitalisierung. Im Allge-
meinen beabsichtigt der Fonds den Erwerb einer breiten und diversifizierten Grup-
pe von Titeln kleiner Unternehmen, die auf den Hauptmarkten bestimmter euro-
paischer Lander gehandelt werden.

Wertentwicklung (15.12.2025)

160 %
140 % M
120 % WAL ..'M
P sy
2020 20'21 20'22 20'23 20'24 20'25
Performance
1)ahr 3 Jahre 5 Jahre
Fonds 12,67 % 38,16 % 48,62 %
Fonds p.a. 12,67 % 11,36 % 8,24 %

Top-Positionen

Qiagen
Belimo Holding AG
Swiss Prime Site AG

BE SEMICONDUCTOR INDUST...

Symrise

0,66 %
0,64 %
0,64 %
0,63 %
0,59 %

Sektorengewichtung

Vereinigtes Konigreich 20,54 % Industrie 26,42 %
Schweiz 13,67 % Finanzwesen 15,84 %
Deutschland 11,85 % Verbrauchsguter 13,83 %
Frankreich 10,97 % Material 8,75 %
Italien 7,34 % Gesundheitswesen 7,60 %

Rechtliche Hinweise

Alleinige Grundlage fur den Kauf von Wertpapieren sind nur die aktuellen Verkaufsun-
terlagen (Basisinformationsblatt (KID), Verkaufsprospekt, Jahresbericht und der Halb-
jahresbericht) zu den jeweiligen Investmentfonds.



