Dimensional Funds - European Small NOLKSWOHL BUND Companies Fund EUR Acc



Stand: 15.12.2025

Stammdaten

Fondsname	Dimensional European Small Companies F.
ISIN	IE0032769055
Fondsgesellschaft	Dimensional Ireland Limited
Fondswährung	EUR
Auflagedatum	06. April 2004
laufende Kosten nach KID	0,47 %

Risikoklasse



Vermögensaufteilung



Kennzahlen

	1 Jahr	3 Jahre
Volatilität	0,13 %	12,44 %
Sharpe Ratio	0,77 %	0,61 %

Top-Positionen	
Qiagen	0,66 %
Belimo Holding AG	0,64 %
Swiss Prime Site AG	0,64 %
BE SEMICONDUCTOR INDUST	0,63 %
Symrise	0,59 %

Anlageziel

Anlageziel ist ein langfristiger Gesamtertrag. Der Fonds investiert in Aktien bestimmter, in Europa gehandelter Unternehmen, die vom Fondsmanager als geeignete kleine Unternehmen eingestuft werden. Die Einstufung von Unternehmen als kleine Unternehmen basiert in erster Linie auf ihrer Marktkapitalisierung. Im Allgemeinen beabsichtigt der Fonds den Erwerb einer breiten und diversifizierten Gruppe von Titeln kleiner Unternehmen, die auf den Hauptmärkten bestimmter europäischer Länder gehandelt werden.



Performance

	1 Jahr	3 Jahre	5 Jahre	
Fonds	12,67 %	38,16 %	48,62 %	
Fonds p.a.	12,67 %	11,36 %	8,24 %	

Regionen	
Vereinigtes Königreich	20,54 %
Schweiz	13,67 %
Deutschland	11,85 %
Frankreich	10,97 %
Italien	7,34 %

Sektorengewichtung		
Industrie	26,42 %	
Finanzwesen	15,84 %	
Verbrauchsgüter	13,83 %	
Material	8,75 %	
Gesundheitswesen	7,60 %	

Rechtliche Hinweise

Alleinige Grundlage für den Kauf von Wertpapieren sind nur die aktuellen Verkaufsunterlagen (Basisinformationsblatt (KID), Verkaufsprospekt, Jahresbericht und der Halbjahresbericht) zu den jeweiligen Investmentfonds.